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Kære alle der følger TellusArt Academy og GLÆDEN VED AT GIVE...    -Glædelig sommer 

TellusArt Academy er godt i gang igen nu - efter en lang nedlukning, kunne de i marts gennemføre den 

nationale års-eksamen. Alle 5. kl. elever kunne afslutte primary school og TellusArt Academy med en bestået 

afgangseksamen. At nå dertil havde krævet en stor indsats fra lærere, forældre og særlig eleverne. 

                 
Afskeds fest for afgangseleverne, med ordene - "I er altid velkommen på besøg, og også for at få hjælp i nye svære situationer"... 

    

Som nyt efter corona, gav staten et beløb til alle familier, der vil sende deres børn i skole - i offentlige skoler, 

- og sikke en god ide. Det var interessant hvad det ville betyde for TAA, der er en privat, selvejende skole...   

             

TAA-elever skiftede til en offentlig skole, men hen af vejen er der mange, der er vendt tilbage og flere nye 

elever er kommet til.  

Undervisningen i områdets offentlige skoler er, -særlig for de helt små klasser, anses ikke for at være stabil 

og god. Til gengæld får de mad til frokost, og det betyder meget for mange familier. 

Ønsket er, at TellusArt Academy også på et tidspunkt vil få en ordning, hvor de kan tilbyde mad. Lige nu er 

det simpelthen for dyrt, -skolen har ikke faciliteterne, og de fleste forældre kan ikke betale det. 

 

Efter års-eksamen og den efterfølgende sommerferie i juni besluttede lærerne sig for ”at gøre en større 

indsats” - som de beskrev det, - jeg var meget længe om at forstå, hvad det betød...    

Det viste sig at betyde, at -de ville arbejde med at guide eleverne til en bedre opførsel, så vel hjemme som i 

skolen, og arbejde med eleverne om ikke at slås og drille, -hvilket foregik uden for skolen.   
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-Sætter fokus på problemer med lektier, og arbejde mere med elever med vanskeligt ved læsning, skrivning og eller matematik.  

Desuden ville de lærere, der var ekstra gode i matematik, hindi, eller engelsk stå for undervisningen -af det 

fag i flere klasser. Hver klasse vil dog stadig have deres egen klasselærer. 

 

Meldingen jeg får tilbage er, at eleverne har glæde og gavn af den nye undervisningsmåde, og forældrene er 

begyndt at spørge til - ”hvad gør I ved vores børn -de laver lektier, hører efter og svarer os ordentligt”. 

                  

Skolen arbejder med større grad af leg til læring / læring ved aktiviteter, og relationsarbejde i fokus. 

 

Skolen har som noget helt nyt i foråret - fået lavet plakater for at præsentere hvad særligt TAA tilbyder. Dem 

har de så, hængt op i de mange mindre landsbyer i området.  

Flere steder kendte de slet ikke skolen - og syntes det lød spændende med de gode faciliteter og anderledes 

undervisningsmetoder.  

På plakaten havde de også skrevet det slogan vi bruger   ”ALLE KAN LÆRE, MEN IKKE ALLE LÆRERE KAN 

UNDERVISE”...  det havde jeg nok ikke sat på…   men de syntes, det var passende og kulturen er forskellig… 

Skolen har også efterfølgende fået flere henvendelser, og nye elever er kommet til.  
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Billeder af læring med, den nye bygning og udeområdet, og info om ting skolen tilbyder, som udd lærer, toilet, overvågning... 

 

Nye uniformer -inden sommerferien blev 18 uniformer, ved en lille fin ceremoni, uddelt til 18 elever med 

specielle behov. De var valgt nøje ud af vores Principle. Ceremonien var arrangeret så elever, forældre, 

gæstetaler samt en betydningsfuld mand fra lokalområdet var inviteret -uniformerne blev udleveret, og der 

blev serveret lidt snacks og sodavand.  
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NU SKAL JEG IGEN AFSTED... det var en fest da jeg sidste uge kunne trykke på  Momondos BESTIL knap  - og 

endelig er det en realitet - jeg er på vej til Indien, fra 28 sep. til 31. nov.  

Jeg glæder mig meget, både til at møde skolen, familien, landet og meget andet - ja bare det at høre hindi og 

få chai hver dag i 4 uger...   

Jeg bliver ind i mellem spurgt til -hvordan min forbindelse til skolen fungerer, hvem jeg samarbejder med 

omkring TellusArt Academy.  -Det er en NGO-organisation - som ledes af Ajmer og Nisha Sandu -de er begge 

oprindelig fra Indien og har i mange år boet i Sverige - vi skal afsted sammen til oktober.  

 
Dette er et billede af Ajmer og Nisha, boende i Sverige og kommer fra Indien. - Vi har et godt samarbejde og venskab. 

 

Rejse forberedelserne er begyndt. Jeg skal have videreudviklet mit CTST-kursus. Jeg tror vi denne gang 

kommer til at arbejde med udgangspunkt i elevers indre motivation. Ud af de 8 lærere, der er ansat på TAA i 

dag, er 3  undervist i CTST,  -de tre har formået at give undervisningsformen videre til de øvrige, hvilket jeg er 

ret imponeret af, og glæder mig til at komme ned og opleve, samt arbejde videre ud fra.  

 

En af de nyansatte lærer kan jeg genkende fra mit besøg i 2013, hvor hun var elev på skolen...          

 

 
Lærerstaben er vokset det sidste år, Billedet er fra lærerværelset som blev bygget under corona lockdown. 
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TellusArt Academy kan give mange af eleverne - en bedre 6. til 8. kl skolegang, end de offentlige skoler kan. 

Derfor arbejdes der stadig mod en udvidelse af skolen, - så eleverne kan færdig gøre deres skolegang på TAA. 

Tilladelse til denne udvidelse kræver at der er 3 lokaler til de 3 klassetrin + 1 faglokale til bl.a. fysik.  

 
Her skitsen til tre nye klasselokaler ikke skraveret, - Det skraverede er de tre klasselokaler der blev bygger 2019-2021  

 

At bygge denne større udvidelse kræver, at vi har en der er bygge-ansvarlig -og ansvarlig efter vores forhold, 

-som kan være daglige leder af byggeriet. Vi tror, vi har fundet denne person, og er spændt på at møde ham.  

I flere år er der, gennem GLÆDEN VED AT GIVE...  givet mursten, og andre gaver og bidrag til dette byggeri.  

Vi håber meget at kunne starte op på byggeriet nu -til oktober.  

Det og meget andet skal der arbejde videre med -når vi er i Indien til oktober. 

Kærlige sommer-hilsener Pernille  

Efter mit besøg i Indien, vil jeg glæde mig til at sende jer det næste nyhedsbrev. 

Og er der noget I gerne vil vide mere om - må i endelig skrive, så jeg kan tage det med i næste nyhedsbrev.  
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Og så et ekstra skriv - med endnu mere om disse to projekter...   

GLÆDEN VED AT GIVE...  som primært retter sig mod Danmark og handler om glæden ved at give...  

Det andet er projektet om TellusArt Academy, der er i NGO samarbejde med Ajmer og Nisha Sandu.  

Løn Økonomi. 

Der er mange, der i dag engagerer sig i TAA - ved at give eller tidligere har givet bidrag. Derfor syntes jeg, det 

er relevant at skrive lidt om dette område. 

Vores TALP-projekt har udvidet sig, til at få en endnu større betydning for skolen. 

Med start i 2017 var projektet tænkt som et 4 års projekt, til at øge lønnen til lærerne, -i håb om at skolens 

daglige drift i 2021 økonomisk balancerede. I 2022 er der dog mere end nogle sinde behov for tilskud til løn. 

TALP blev før corona udbetalt som en særlig bonus for lærerne, der deltog i -Creative Teaching Skill Træning 

samt brugte den nye undervisningsform. Dette medvirkede både til at øge interessen i undervisnings-

udviklingen samt supplere lønnen mærkbart for de lavestlønnede lærere (200.kr/mdr.) 

Jeg har ikke helt gennemskuet, hvad vi gør med bonus, når jeg igen starter undervisning i CTST til oktober…    

Men det finder jeg en løsning på. 

               
Lige nu sendes et beløb fra TALP-kontoen hver måned, til dækning af løn, som skolepengene ikke kan dække.  TAK 

Lønudgiften er steget på grund af de manglende forældre betaling, og at vi har ansat flere og mere 

uddannede lærere -der nu er et krav fra regeringen, for at vi kan opretholde skole-autorisationen. De højere 

lønninger vi kan tilbyde, er stadig meget under lønnen på området offentlige og store private skoler. 

 

Efter corona fokuserede vi i på, at få flest mulige børn i skole, både de tidligere elever og andre børn fra 

området, - også selvom vi vidste, at mange af forældrene ikke var i stand til at betale skolepenge -endnu... 

Vi arbejder med at udvider antallet af fripladser, med hjælp og tak -for de gavebeviser på 300 kr. der er givet 

til betaling af et års skolegang.   

For skolen holder fast i, at ”børn skal gå i skole”, også selvom forældrenes økonomi -nu også er præget af 

gæld fra Corona perioden. 
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Skolen har haft nogle gode oplevelser med eleverne der efter TellusArt Academy går videre på andre skoler. 

Flere af vores elever søger efter 5. klasse optagelse på de "gode" skoler, og kommer ind – og klare sig godt. 

I 2020 kom 3 elever endda  ind på en af statens ”fine” boarding schools, en skole hvor der undervises i et 

langt større pensum end hvad TellusArt Academy underviser i.  Principle fik fat i pensum for denne boarding 

school og lavede særlig undervisning til de 3 elever, - de bestod optagelsesprøven og fik en friplads, og klare 

sig godt, jeg tænker det socialt må være svært og så er det jo godt de har hinanden.  

 

Sidste år blev 2 elever, som tidligere havde gået på TAA, kåret til ”anden bedste elev” af årgangen, på deres 

nye skole. Det er så flot og en god motivation både for andre elever og lærerne - og egentlig også for mig...  

 

 
Der er kun ring om én - men her er de begge to fået second position -og begge fra TellusArt Academy 

 

 

 
Kærlig hilsen fra TellusArt Academy 
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